Стенограма
чергової двадцять першої сесії міської ради сьомого скликання


                                                                     від  28 лютого - 03 березня 2017 року
                                                                     час проведення 10.00
                                                                     місце проведення: великий 
                                                                      зал виконавчого комітету
                                                                      Ніжинської міської ради

Головуючий – міський голова Лінник А.В.
Головуючий
Які будуть пропозиції щодо роботи сесії?
Розпочати. 
21 чергову сесію 7 скликання міської ради оголошую відкритою.
       У  складі Ніжинської міської ради сьомого скликання 36 депутатів.
       На 21 чергову сесію прибуло 30 депутатів.
       На засіданні чергової 21 сесії 7 скликання міської ради присутні депутати    міської ради, депутати обласної ради (Гавриленко Сергій Петрович, Охонько Сергій Миколайович, Ковтун Алла Юріївна),  заступники міського голови виконавчого комітету міської ради, завідувачі відділами виконкому міської ради, начальники управлінь, відділів та служб виконавчого комітету міської ради, керівники силових структур міста, керівники комунальних підприємств міста, ЗМІ. 
Перед початком роботи  хочу надати слово головному лікарю КЛПЗ «Чернігівського обласного онкологічного диспансеру»  Зубу В.О. 
Зуб В.О. 
Шановні присутні! Хотів би озвучити онкологічні показники захворюваності в Чернігівській області, щорічно захворює приблизно 4 тис. людей на онкологічну патологію, близько 2 тис. людей помирає від даної патології . На обліку перебуває  майже 2 тис. ніжинців, помирає близько 300 чоловік. Спостерігається тенденція зростання показника онкологічних захворювань.  Для того, щоб ефективно проводити лікування необхідна відповідна апаратура. Ми поставили за мету, щоб у нашій області з’явився апарат під назвою «лінійний прискорювач» для променевої терапії онкологічних захворювань. На сьогоднішній день проводимо лікування на кобальтових апаратах . Постало питання щодо придбання лінійного прискорювача , який є сучасним і ефективним, використовується для променевої терапії. Для того, щоб з’явився даний апарат необхідно побудувати для нього окремий корпус. Звертаюсь із проханням спів фінансування даного проекту. Загальна сума даного проекту 120 млн. грн.
Гомоляко А.О. 
Ми не байдужі до цієї проблеми, за підсумками півріччя ми передбачимо кошти на реалізацію даного проекту. 

Тимошик Д.М.
Прошу звернутись із офіційним листом у травні – червні для того, щоб ми могли передбачили кошти за підсумками 6 місяців.  
Головуючий
Ми повинні усвідомити те, що за підсумками півріччя ми повинні виділити суму коштів. Ніжинська міська рада з розумінням відноситься до вирішення даної проблеми  щодо придбання апарату, який надасть змогу ефективно лікувати населення. 
Смалій К.М. 
У яких містах України є дані апарати?
Зуб В.О. 
В Україні 13 лінійних прискорювачів, із них:  9 у м. Києві, Рівному, Львові, Харкові, Дніпропетровську.  
Головуючий
Для роботи сесії потрібно обрати секретаріат. Які будуть пропозиції?
Гриценко С.В. 	
Пропоную обрати у складі 3-х осіб. Персонально: Дзюба С.П., Дудченко Г.М., Ситнік О.Д.
Головуючий
Голосуємо за склад секретаріату:  Дзюба С.П., Дудченко Г.М., Ситнік О.Д.
(«за – 29, проти – 0, утрималось - 0»)
Головуючий
Для забезпечення процедури поіменного голосування та підрахунку голосів нам потрібно обрати лічильну комісію. Які будуть пропозиції?
Шалай О.В. 
Пропоную обрати лічильну комісію у складі 3-х осіб. Персонально: Паскевич В.Г., Коваль В.М.,  Шевченко Н.О.
Головуючий
Голосуємо за склад лічильної групи: Паскевич В.Г., Коваль В.М.,  Шевченко Н.О.
(«за – 29, проти – 0, утрималось - 0»)
Прошу лічильну групу приступити до роботи.
Перед початком роботи хочу зачитати Постанову Ніжинської міської виборчої комісії Чернігівської області (додається) Про заміщення депутатів у складі Ніжинської міської ради від 08 лютого 2017 року. Після оголошення Постанови депутат приймає Присягу депутата Ніжинської міської ради Чернігівської області сьомого скликання. 
Ющенко О.Г. 
Зачитав Присягу депутата Ніжинської міської ради Чернігівської області сьомого скликання. 
Салогуб В.В. 
Шановні колеги! 03 лютого до мене,  як до секретаря Ніжинської міської ради  надійшла заява від депутата Паскевич В.Г. (додається) про вихід із фракції «Радикальна партія Олега Ляшка». 
Надійшла Заява (додається) від голови комісії  з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю Щербака О.В.  Пропоную розглянути дану заяву разом із проектом рішення «Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради VII скликання від 24 листопада 2015 року № 4 - 2 / 2015 «Про обрання голів та членів постійних комісій Ніжинської міської ради VII cкликання».
Головуючий
Переходимо до формування порядку денного, відповідно до Розпорядження міського голови на розгляд подано 6 проектів рішень.  Які будуть пропозиції?
Тимошик Д.М. 
Пропоную включити до порядку денного проект рішення «Про внесення змін в таблицю п.1 додатку 53 до рішення Ніжинської міської ради 7 скликання № 8-19/2016 від 26 грудня 2016 року «Про затвердження бюджетних програм місцевого значення на 2017 рік».
Хоменко Ю.В. 
Прошу включити до порядку денного проект рішення «Про внесення змін в додаток 29 до рішення міської ради   від 30 серпня 2016 року № 8-19/2016 «Про бюджетні програми місцевого значення» і розглянути його перед проектом рішення «Про внесення змін до рішення міської ради 7 скликання від  26 грудня 2016 року № 9-19/2016 «Про міський бюджет м.Ніжина на 2017 рік».
Деркач А.П. 
Прошу внести в порядок денний  такі проекти рішень:
1. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам
2. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок суб’єктам господарювання фізичним особам.
3. Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки, надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою.
4. Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок,  затвердження технічної документації із землеустрою та надання у приватну власність.
5. Про внесення змін в рішення дев’ятої сесії VII cкликання від 30-31 березня 2016 року№31-9/2016 «Про затвердження розрахункових схем розміщення земельних ділянок для індивідуального житлового будівництва».
6. Про затвердження детального плану території «Розміщення земельної ділянки для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) в межах Ніжинської міської ради за адресою: Чернігівська обл., м. Ніжин, вул. Дачна».
7. Про присвоєння адрес.
8. Про внесення змін у Положення про відділ містобудування та архітектури виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області, затвердженого рішенням Ніжинської міської ради Чернігівської області VII скликання від 30.06.2016 року №20-12/2016.
9. Про затвердження Плану дій зі сталого енергетичного розвитку           м. Ніжина до 2020 року.
10. Про затвердження Місцевого плану дій в галузі довкілля та енергетики м. Ніжина на 2017-2019 роки.
11. Про встановлення стартової ціни продажу земельної ділянки, затвердження умов щодо продажу земельної ділянки – зняти з розгляду і включити проект рішення «Про проведення земельних торгів у формі аукціону».
12. Про надання дозволу на виготовлення технічної документації з нормативної грошової оцінки земель міста Ніжина.
13. Про внесення змін до рішення Ніжинської міської рад  7 скликання від 26 грудня 2016 року № 22-15/2016 «Про включення в перелік земельних ділянок для продажу на земельних торгах окремими лотами».
14. Про продаж земельних ділянок несільськогосподарського призначення власникам об’єктів нерухомого майна, розміщеного на цих ділянках.
15. Про надання міському голові права підпису грантової Угоди.

Башинський В.М. 
Прошу включити до порядку денного такі проекти рішень:
1. Про проведення повторного аукціону.
2. Про оренду майна комунальної власності м.Ніжина.
3. Про затвердження висновків незалежної оцінки про вартість об’єктів міської комунальної власності.
4. Про дозвіл на списання майна.
5. Про делегування повноважень виконавчому комітету Ніжинської міської ради щодо погодження змін до інвестиційної програми КП «Ніжинське управління водопровідно-каналізаційного господарства»  на 2017 рік.
6. Про затвердження Статуту комунального підприємства «Ніжинське управління  водопровідно-каналізаційного господарства» у новій редакції.
7. Про внесення змін до Статуту Державного комунального підприємства телерадіокомпанії  «Ніжинське телебачення», затвердженого рішенням Ніжинської міської ради Чернігівської, та затвердження його в новій редакції.
Щербак О.В. 
Усі проекти рішень, які були оголошені головами комісій були розглянуті на комісії. Крім того розглядали проекти рішень, які прошу включити до порядку денного: 
1. Про внесення змін до Статуту комунального підприємства  «Керуюча компанія «Північна», затвердженого рішенням Ніжинської міської ради Чернігівської області VII скликання від 30.06.2016 року №18-12/2016, та затвердження його в новій редакції.
2. Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради VII скликання від 24 листопада 2015 року № 4 - 2 / 2015 «Про обрання голів та членів постійних комісій Ніжинської міської ради VII cкликання».
3. Про внесення змін до Статуту Державного комунального підприємства телерадіокомпанії  «Ніжинське телебачення», затвердженого рішенням Ніжинської міської ради Чернігівської, та затвердження його в новій редакції.
Не розглядали проект рішення «Про упорядкування умов оплати праці педагогічним працівникам».
Смалій К.М. 
Прошу включити в порядок денний такі проект рішень:
1. Про внесення змін до Програми розвитку культури, мистецтва і охорони культурної спадщини.
2. Про внесення змін до Положення Позаміського закладу оздоровлення та відпочинку ім. Я.П. Батюка  Ніжинської міської ради Чернігівської області та затвердження його в новій редакції, у зв’язку із розпорядженням сільського голови с.Вертіївка №03 від 09 лютого 2016 року «Про перейменування назв вулиць та провулків в населених пунктах Вертіївської сільської ради Ніжинського району Чернігівської області».
3. Про внесення змін в додаток 29 до рішення міської ради  від 30 серпня 2016 року № 8-19/2016 «Про бюджетні програми місцевого значення» .
Олійник Г.М.
Не оголошували проект рішення  «Про внесення змін (доповнень) до рішення № 22-20/2017р. 20 сесії 7 скликання Ніжинської міської ради Про зміну статусу приміщення».  За пропозицією депутата Дзюби С.П.  вносяться  доповнення до даного проекту рішення. 
Щербак О.В. 
Даний проект рішення розглядали на засіданні комісії, рекомендовано до розгляду на сесії.



Тимошик Д.О.
Пропозиція розглянути в порядку денному проект рішення «Про упорядкування умов оплати праці педагогічним працівникам», розглянути його після програм і перед розглядом бюджету. 
Головуючий
Даний проект рішення розглядався на профільній комісії?
Мамедов В.Х.
Даний проект рішення розглядали на засіданні комісії, рекомендовано на розгляд сесії.
Головуючий
Коли ми розглядали даний проект рішення, то говорили, що даний проект рішення несе за собою реалізацію.
Гомоляко А.О. 
Прошу заслухати висновок роботи тимчасової комісії контрольної депутатської комісії з вирішення конфліктного питання, що виникло в ЗОШ І-ІІІ ступенів №15.
Головуючий
Ставлю на голосування затвердження порядку денного та порядок розгляду проектів рішень.
(«за – 29, проти – 0, утрималось - 0»)
Ставлю на голосування пропозицію депутата Гомоляко А.О. розглянути позачергово висновок роботи тимчасової комісії контрольної депутатської комісії з вирішення конфліктного питання, що виникло в ЗОШ І-ІІІ ступенів №15 .
(«за – 21, проти – 9, утрималось - 0»)
Головуючий
Прошу комісію зачитати результати роботи. 
Шевченко Н.О. 
Зачитала висновок роботи тимчасової комісії контрольної депутатської комісії з вирішення конфліктного питання, що виникло в ЗОШ І-ІІІ ступенів №15 .
Гомоляко А.О. 
Прошу поставити на голосування мої пропозиції. 
Деркач А.П. 
Члени комісії спілкувались  із хлопчиком, учителями, директором. Ми прийняли найбільш правильне  та  виважене рішення. 
Головуючий
Ставлю на голосування затвердження висновку роботи тимчасової комісії контрольної депутатської комісії з вирішення конфліктного питання, що виникло в ЗОШ І-ІІІ ступенів №15 .
(«за – 26, проти – 0, утрималось - 2»)
Звіт комісії затверджено.
Переходимо до розгляду питань порядку денного. 
Прошу протокольно дати доручення комісії по законності розглянути поведінку депутата Гомоляко А.О. на засіданні сесії.
Коробка І.М. 
Прошу перерву на 15 хвилин від фракції «Солідарність».
Головуючий
Оголошується перерва на 15  хвилин.
Прошу депутатів зайняти свої робочі місця. 
Мамедов В.Х.
Питання педагогічної діяльності є дуже складним. Хочу сказати, що неповага до вчителя – це неповага до себе. 
Коробка І.М. 
На прохання фракції «Солідарність» було оголошено перерву під час якої провели коротке засідання і визначили позицію:
1. Виступ депутата Гомоляко А.О. не є позицією і думкою фракції, а є його особистим баченням даного питання;
2. Фракція БПП «Солідарність» підтримує висновок тимчасової контрольної  комісії;
3. Фракція засуджує поведінку депутата Гомоляко А.О. в сесійній залі;
4. Фракція закликає депутатів Ніжинської міської ради  з повагою відноситись один до одного, не використовувати повноважень депутата у нав’язуванні особистої думки засобами, які не відповідають нормам етики та поведінці депутата. 
Гомоляко А.О. 
Прошу поставити на голосування мої пропозиції. 
Головуючий
Ставлю на голосування пропозицію продовжити роботу відповідно до затвердженого порядку денного. 
(«за – 26, проти – 1, утрималось - 3»)
Ми повертаємось до розгляду питань порядку денного.

Головуючий
Переходимо до розгляду проекту рішення «Про виконання бюджету міста Ніжина за 2016 рік».
Від комісії?
Мамедов В.Х. 
Даний проект рішення розглядали на засіданні комісії, рекомендовано підтримати та винести на розгляд сесії.
Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення «Про виконання бюджету міста Ніжина за 2016 рік».
(«за – 30, проти – 0, утрималось - 0»)

Головуючий
Наступний проект рішення «Про внесення змін в таблицю п.1 додатку 53 до рішення Ніжинської міської ради 7 скликання № 8-19/2016 від 26 грудня 2016 року «Про затвердження бюджетних програм місцевого значення на 2017 рік».
Від комісії?
Мамедов В.Х.
Даний проект рішення на засіданні комісії розглядали, рекомендовано підтримати та винести на розгляд сесії.
Головуючий
На голосування проект рішення «Про внесення змін в таблицю п.1 додатку 53 до рішення Ніжинської міської ради 7 скликання № 8-19/2016 від 26 грудня 2016 року «Про затвердження бюджетних програм місцевого значення на 2017 рік».
(«за – 30, проти – 0, утрималось - 0»)

Головуючий
Розглядаємо проект рішення «Про внесення змін в додаток 29 до рішення міської ради від 30 серпня 2016 року № 8-19/2016 «Про бюджетні програми місцевого значення».
Від комісії?
Мамедов В.Х.
Даний проект рішення розглядали на засіданні комісії, рекомендовано підтримати та винести на розгляд сесії.
Головуючий
На голосування проект рішення «Про внесення змін в додаток 29 до рішення міської ради від 30 серпня 2016 року № 8-19/2016 «Про бюджетні програми місцевого значення».
(«за – 30, проти – 0, утрималось - 0»)

Головуючий
Переходимо до розгляду проекту рішення «Про упорядкування умов оплати праці педагогічним працівникам». 
Сорокін В.К. 
Шановні депутати! Шановний голово! До вас звертається профспілковий актив закладів освіти  з проханням вирішити питання про підвищення тарифних розрядів для педагогічних працівників дошкільних і позашкільних установ міста відповідно до Постанови КМ України №974 від 14.12.2016 р., яка передбачає можливість підвищення заробітної плати даній категорії педагогічних працівників раніше, ніж з 01.09.2017 р., що ставить освітян в нерівні умови оплати праці . 
Інформуємо, що на 8 місяців для підвищення посадових окладів педагогічним працівникам необхідні додаткові кошти:
ДНЗ : 1 300 тис. грн. (фонд на 8 міс) + 286 000 (22%) = 1 600 тис. грн.
ПНЗ: 295 400 (фонд на 8 міс) + 64 988 грн. (22%) = 360 388 грн. 
Всього 1 960 388 грн. 
Головуючий
Минулого разу ми говорили про економію коштів.
Сорокін В.К. 
Було проведено засідання за круглим столом щодо оптимізації освіти. 
Тимошик Д.М. 
Нерозподіленою залишилась певна сума, яку бюджетна комісія залишила на розгляд сесії. Прошу звернути увагу на декілька моментів, Постанова, яку  ми обговорюємо вийшла в кінці грудня, оприлюднена - перед Новим Роком. 
Прошу підтримати даний проект рішення. 
Писаренко Л.В. 
Дана Постанова офіційно надійшла  в середині січня, коли бюджет був затверджений. У нашому бюджеті коштів на виконання даної Постанови не передбачено.  Ми звернулись до управління освіти з проханням надати потреби в коштах на виплати педагогічним працівникам інших закладів з 1 січня поточного року. Ми отримали від них дані про те, що додаткова потреба складає  12 млн. 800 тис. грн. 
Пономаренко Н.О. 
По ДНЗ – 216 чоловік, ПНЗ – 78 чоловік. 
Писаренко Л.В. 
Планується повернення акцизу в другому півріччі, від загальної суми отриманого до державного бюджету акцизу в місцеві бюджети буде розподілятись 13, 44 % . Кожна територіальна громада від 13 % отримає свій відсоток, який буде обраховуватись від питомої ваги отриманого податку в 2016 році. 
Деркач А.П. 
Пропоную даний проект рішення направити на доопрацювання. 
Сліпак А.І. 
Зарплати вчителів входять до розхідної частини бюджету, але ми розуміємо, що все починає формуватись із дохідної частини. 30- 40% на початку року не прораховуємо дохідну частину, потрібно змінювати підхід до формування бюджету міста. 
Коробка І.М. 
Дане питання можна вирішити за рахунок сплати преміальних коштів, дане питання розглянути в бюджеті. 
Хоменко Ю.В. 
Щодо бюджету 2017 рок, результати є невтішними. До вирішення даного питання необхідно підходити виважено.  У цьому році потрібно підтримати розвиток дошкільної освіти. 
Тимошик Д.М.
Прошу депутатів визначитись шляхом голосування.
Коробка І.М. 
Прошу на голосування поставити інший варіант даного проекту рішення. Пропозиція підвищити на 20 % від посадового окладу. 
Шалай О.В. 
Потрібно враховувати те, що деякі вихователі працюють на 1,5 ставки.
Головуючий
На голосування проект рішення «Про упорядкування умов оплати праці педагогічним працівникам» (зі змінами у п. 1 – на 20 %).
(«за – 15, проти – 15, утрималось - 0»)
Не проголосоване.
Настав час обідньої перерви з 13.42 до 14.42.
Після обідньої перерви присутні в сесійній залі 29 депутатів. 

Головуючий
Розглядаємо проект рішення Про внесення змін до рішення міської ради 7 скликання від 26 грудня 2016 року № 9-19/2016 «Про міський бюджет м.Ніжина на 2017 рік».
Від комісії?
Мамедов В.Х.
На засіданнях комісії було розглянуто даний проект рішення, були враховані всі пропозиції, рекомендація винести на розгляд сесії.
Салогуб В.В. 
Є повідомлення про конфлікт інтересів від Шалая О.В., Шалая І.В. по дод. №3, п. 11.
Прошу звернути увагу на Додаток №3, п. 58 пропозиція залишити в даному пункті 6 млн., а решту розподілити таким чином: 
250 тис. грн. – для КЛПЗ НЦМЛ ім. М. Галицького на придбання матраців, білизни;
50 тис. грн. – на придбання для моргу холодильних установ;
400 тис. грн. – на облаштування футбольного поля;
43 тис. грн. – для стоматологічної поліклініки, + з резервного фонду 457 тис. грн. для завершення внутрішнього ремонту;
1 млн. грн. – на водовідведення по вул. Незалежності;
По п. 33 – 700 тис. грн. перевести на ДНЗ №21 на заходи по енергозбереженню;
17 тис. грн. – для офтальмологічного відділення. 
Щербак О.В.
Щодо п. 26 «Міська цільова програма висвітлення діяльності Ніжинської міської ради та її виконавчих органів, посадових осіб та депутатів у міській газеті «Вісті» у 2017 році, прошу надати роз’яснення.
Є питання щодо Цільової програми проведення археологічних досліджень в місті Ніжин на 2017 – 2021 роки (з.ф.).
Тимошик Д.М. 
Щодо Цільової програми проведення археологічних досліджень в місті Ніжин на 2017 – 2021 роки, то мова йде про ніжинські підземелля, які ввійшли в ТОП-10 по археологічним знахідкам за 2016 рік. Буде проведено очищення підземель та встановлення захисного куполу для того, щоб вони могли стати туристичним об’єктом. 
Сліпак А.І. 
Ми повинні знайти кошти на облаштування 2 шкіл.
Дзюба С.П. 
П. 25 Пропозицій по внесенню змін до бюджету міста на 21 сесію Ніжинської міської ради, 40 тис. грн. для ДЮСШ на придбання татамі для карате, прошу провести закупку даних товарів через систему «Прозоро».
Тимошик Д.М. 
Відбулось 4 засідання бюджетної комісії, де детально вивчали і узгоджували  пропозиції. 
Головуючий
На голосування проект рішення Про внесення змін до рішення міської ради 7 скликання від 26 грудня 2016 року № 9-19/2016 «Про міський бюджет м.Ніжина на 2017 рік» без змін. 
(«за – 13, проти – 0, утрималось - 14»)	
Смалій К.М. 
Пропоную повернутись до голосування. 
Башинський В.М. 
Прошу прийняти даний проект рішення без змін.
Головуючий
На голосування проект рішення Про внесення змін до рішення міської ради 7 скликання від 26 грудня 2016 року № 9-19/2016 «Про міський бюджет м.Ніжина на 2017 рік» без п. 11 Додатку №3.
(«за – 14, проти – 0, утрималось - 15»)
Хоменко Ю.В. 
Є питання щодо резервного фонду, у якому майже – 3 млн. Є пропозиція підтримати даний бюджет, на додаткові пропозиції виділити кошти з резервного фонду.
Салогуб В.В. 
Пропонується зняти 1 млн. 760 тис. грн. і розподілити серед інших сфер міста, зокрема:
· На удосконалення медичної сфери – 250 тис. грн. (на постільну білизну);
· 50 тис. грн. – на придбання для моргу холодильних установ;
· 400 тис. грн. – на облаштування футбольного поля;
· 43 тис. грн. – для стоматологічної поліклініки, + з резервного фонду 457 тис. грн. для завершення внутрішнього ремонту;
· 1 млн. грн. – на водовідведення по вул. Незалежності;
· По п. 33 – 700 тис. грн. перевести на ДНЗ №21 на заходи по енергозбереженню;
· 17 тис. грн. – для офтальмологічного відділення. 
Коробка І.М. 
Є питання до п. 58 , від чого ми відмовляємось?
Охонько С.М. 
Керівництво комунальних підприємств повинно думати про оновлення техніки.
Головуючий
Кейс постійно працює тому, що він є єдиною сучасною технікою, яка працює в місті. Не може бути сучасного прибирання без сучасної одиниці техніки. 
Корман В.А. 
Підприємство на сьогоднішній день знаходиться в стані санації.
Олійник Г.М. 
Сума 7 млн. 760 тис. грн. розподілена таким чином: 
· 420 тис. грн. на фінансування аварійної бригади;
· 1 млн. 184 грн. на придбання світильників;
· 6 тис. грн. на оформлення земельної ділянки полігону «Сапсан»;
· 75 тис грн., 52 тис. грн. на кап ремонт для КП «СЕЗ»;
· 70 тис. грн. , 30 тис. грн. на КП «НУВКГ».
Білоусенко М.В. 
Потрібно оновлювати техніку для того, щоб підприємство могло ефективно працювати. 
Салогуб В.В. 
Прошу перерву на 15 хвилин від фракції «Батьківщина». 
Пропонується залишити 7 млн. 760 тис. грн. в проекті рішення. 
· На удосконалення медичної сфери – 250 тис. грн. (на постільну білизну);
· 50 тис. грн. – на придбання для моргу холодильних установ;
· 400 тис. грн. – на облаштування футбольного поля;
· 1 млн. грн. – на водовідведення по вул. Незалежності;
· По п. 33 – 700 тис. грн. перевести на ДНЗ №21 на заходи по енергозбереженню;
· 17 тис. грн. – для офтальмологічного відділення.;
· 170 тис. грн. – для територіального центру «Милосердя»;
· Зняти пропозицію по стоматологічній поліклініці.
Головуючий
На голосування проект рішення Про внесення змін до рішення міської ради 7 скликання від 26 грудня 2016 року № 9-19/2016 «Про міський бюджет м.Ніжина на 2017 рік»  зі змінами та пропозиціями Салогуба В.В. 
(«за – 21, проти – 8, утрималось - 0»)	
Рішення зі змінами прийнято.
На голосування Додаток №3, п. 11 проекту рішення Про внесення змін до рішення міської ради 7 скликання від 26 грудня 2016 року № 9-19/2016 «Про міський бюджет м.Ніжина на 2017 рік»
(«за – 27, проти – 0, утрималось - 0»)	
Даний проект рішення проголосований. 

Головуючий
Наступний проект рішення Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради 6 скликання від 08 липня 2015 року № 6-69/2015                            «Про затвердження місцевих податків».
Від комісії?
Мамедов В.Х.
На засіданні комісії розглядали даний проект рішення, рекомендовано на розгляд сесії.
Тимошик Д.М. 
Пропозиції до даного проекту рішення:
· П. 6.3,  підпункти б), в) , г) – об’єднати в один пункт та встановити середню ставку, стосується ставок об’єктів житлової нерухомості, 
Шалай О.В. 
Пропоную об’єднати підпункти б), в).

Головуючий
На голосування пропозицію Тимошика Д.М. П. 6.3,  об’єднати підпункти б), в), г).
(«за – 9, проти – 5, утрималось - 12»)	
На голосування  пропозицію об’єднати б), в) – 0.7 %.
(«за – 9, проти – 7, утрималось - 9»)	
Тимошик Д.М.
Пропозиція по підпункту ж) – 0 %.

Головуючий
На голосування пропозицію Тимошика Д.М.  п. ж) – 0 %.
(«за – 8, проти – 3, утрималось - 14»)	
Пропозиція не проголосована.
На голосування пропозицію депутата Безпалого О.В.  п. г) – 0, 25%.
(«за – 9, проти – 5, утрималось -11»)
Є 2 пропозиції до даного проекту рішення:
·  п. 2.4 Ставки податку записати без округлення, а саме: 
В підпункті «б» пункту 6.3 замінити слова і цифри «0,7 відсотка» на «0,625 відсотка» та в підпункті «з» - «0,4 відсотка» на «0,375 відсотка».
Представник Ніжинської ОДПІ
Ставка поділена  на 2 і заокруглена в сторону збільшення, тобто юридичні особи повинні бути повідомлені  і подати уточнену декларацію.
Головуючий
Ставлю на голосування пропозиції п. 2.4 п. 6.3 (б,з суми без округлення).
(«за – 26, проти – 0, утрималось - 0»)
Наступна пропозиція по п. 6.1 доповнити підпунктом 6.1.5 такого змісту:
«6.1.5. Звільняються від сплати земельного податку фізичні особи за земельні ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) на одну земельну ділянку площею не більше як 0,10 гектара».
Рішення набирає чинності з 1 січня 2017 року.
На голосування  проект рішення «Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради   6 скликання від 08 липня 2015 року № 6-69/2015  «Про затвердження місцевих податків» зі змінами у додатку 4  п. 4.1 підпункт 6.1.5, підпункт 6.
(«за – 28, проти – 0, утрималось - 0»)
На голосування проект рішення «Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради   6 скликання від 08 липня 2015 року № 6-69/2015  «Про затвердження місцевих податків» із проголосованими змінами.
(«за – 28, проти – 0, утрималось - 0»)

Головуючий
Переходимо до розгляду проекту рішення «Про умови оплати праці».
Від бюджетної комісії?
Хоменко Ю.В. 
Наша комісія рекомендувала прийняти даний проект рішення щодо збільшення заробітної плати начальникам управлінь та їх заступникам. Пропоную до даного проекту рішення додати: управління культури, управління освіти, УЖКГ та Б, управління праці та соціального захисту населення. 
Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення «Про умови оплати праці» із запропонованими змінами. 
(«за – 28, проти – 0, утрималось - 0»)
Рішення прийнято.
Шалай О.В.
Прошу повернутись до порядку денного і розглянути проекти рішень:
- «Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради  7 скликання від 26 грудня 2016 року № 22-15/2016 «Про включення в перелік земельних ділянок для продажу на земельних торгах окремими лотами», 
-  «Про проведення земельних торгів у формі аукціону» .
Головуючий
На голосування пропозицію повернення до порядку денного щодо зміни порядку розгляду питань.
(«за – 28, проти – 0, утрималось - 0»)
На голосування пропозицію розглянути  проекти рішення:
- «Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради  7 скликання від 26 грудня 2016 року № 22-15/2016 «Про включення в перелік земельних ділянок для продажу на земельних торгах окремими лотами», 
-  «Про проведення земельних торгів у формі аукціону» .
(«за – 28, проти – 0, утрималось - 0»)

Головуючий
Розглядаємо проект рішення «Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради  7 скликання від 26 грудня 2016 року № 22-15/2016 «Про включення в перелік земельних ділянок для продажу на земельних торгах окремими лотами».
Від комісії?
Деркач А.П. 
Даний проект рішення розглядали на засіданні комісії, рекомендація підтримати. 
Головуючий
На голосування проект рішення «Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради  7 скликання від 26 грудня 2016 року № 22-15/2016 «Про включення в перелік земельних ділянок для продажу на земельних торгах окремими лотами».
(«за – 28, проти – 0, утрималось - 0»)

Головуючий
Наступний проект рішення «Про проведення земельних торгів у формі аукціону» .
Від комісії?
Деркач А.П. 
Розглядали даний проект рішення, в який необхідно внести зміни.
Ситнік О.Д.
Прошу внести редакційні правки:
П. 3 – пропонується змінити 5 % на 0,1 %.
Деркач А.П. 
На засіданні земельної комісії розглядали 3 пропозиції щодо виконавців, члени земельної комісії висловили рекомендацію додати пункт 6. «міському голові укласти договір із виконавцем земельних торгів – Державним підприємством «Чернігівським науково-дослідний та проектний інститут землеустрою».
 Ситнік О.Д.
У п. 7 пропонується до 25 квітня.
Місан В.М.
Необхідно в проектні рішення зазначити конкретну дату проведення аукціону. 
Головуючий
Є додаткові пропозиції?
На голосування проект рішення «Про проведення земельних торгів у формі аукціону» зі змінами у  п.3 поставити 0,1 %  замість 5 %, сума 3206 грн. 87 коп. , п.6 додати «виконавця земельних торгів – Державним підприємством «Чернігівським науково-дослідний та проектний інститут землеустрою», п.7 «до 25 квітня».
(«за – 25, проти – 0, утрималось - 0»)

Головуючий
Розглядаємо проект рішення «Про встановлення зменшеного розміру орендної плати».
Від комісії?
Тимошик Д.М. 
Даний проект рішення розглядали на засіданні комісії,  рекомендовано підтримати. 
Башинський В.М. 
Пропозиція встановити розмір пільги не більше 50 %.
Головуючий
На голосування проект рішення «Про встановлення зменшеного розміру орендної плати».
(«за – 19, проти – 0, утрималось - 7»)
Міський голова -  «за».
Рішення прийнято.

Головуючий
Наступний проект рішення «Про затвердження списку народних засідателів Ніжинського міськрайонного суду Чернігівської області».
Салогуб В.В. 
На минулій сесії було дане доручення підготувати список кандидатур, які будуть включені до списку народних засідателів Ніжинського міськрайонного суду Чернігівської області.
Головуючий
На голосування проект рішення «Про затвердження списку народних засідателів Ніжинського міськрайонного суду Чернігівської області».
(«за – 28, проти – 0, утрималось - 0»)
Рішення прийнято.

Головуючий
Розглядаємо проект рішення «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам».
Від комісії?
Деркач А.П. 
Рекомендації комісії:
Додати пункти: 1.4, 4.3.
Зняти з розгляду пункти: 1.1, 2.2.
Підтримати пункти: 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.3, 2.5, 3.1, 4.1., 4.2, 4.3, 5.1, 6.1, 6.2, 7.1.
На розгляд сесії: п. 2.4.
Щербак О.В.
П .2.4    даного проекту рішення  не відповідає ст.102 Земельного Кодексу України.
Головуючий
На голосування підтримати пункти: 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.3, 2.5, 3.1, 4.1., 4.2, 4.3, 5.1, 6.1, 6.2, 7.1.
(«за – 28, проти – 0, утрималось - 0»)

На голосування зняти з розгляду  пункти: 1.1, 2.2.
(«за – 28, проти – 0, утрималось - 0»)

На голосування п. 2.4 .
(«за – 25, проти – 0, утрималось - 3»)
Пункт проголосований. 

Головуючий
Наступний проект рішення «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок суб’єктам господарювання фізичним особам».
Від комісії?
Деркач А.П. 
Рекомендації комісії:
Зняти з розгляду пункти: 2.1, 5.2, 5.3, 5.4.
Підтримати пункти: 1.1, 3.1, 3.2, 3.3, 5.1.
Відмовити: п. 4.1.
На розгляд сесії пункти: 1.2, 1.3 (рекомендувати поновити договір оренди на 6 місяців).
Білоусенко М.В. 
Пропоную поновити договір оренди на 6 місяців із подальшим вивільненням земельної ділянки. 

Головуючий
На голосування підтримати пункти – 1.1, 3.1, 3.2, 3.3, 5.1.; 
зняти з розгляду пункти: 2.1, 5.2, 5.3, 5.4; 
відмовити – пункт 4.1.
(«за – 28, проти – 0, утрималось - 0»)

На голосування п. 1.2, п. 1.3 (на 6 місяців із попередженням про подальше вивільнення земельної ділянки). 
(«за – 28, проти – 0, утрималось - 0»)
Усі пункти даного проекту рішення проголосовані. 

Головуючий
Розглядаємо проект рішення «Про надання дозволу на виготовлення     проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки, надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою».
Від комісії?
Деркач А.П. 
Рекомендації комісії:
Зняти з розгляду: п. 1.11
Підтримати пункти:  1.1, 1.2, 1.6, 1.10, 1.13, 1.17, 2.1, 3.1, 4.1, 6.1.
Відмовити: 1.3, 1.4, 1.5, 1.7, 1.8, 1.9, 1.14, 1.15.
На доопрацювання пункти: 1.12, 1.16.
На розгляд сесії: п. 5.
Є зауваження по п. 5 у начальника відділу земельних відносин Місан В.М. 
Пархоменко С.В. 
Власником даної земельної ділянки є Ніжинська міська рада, яку я  орендую на 10 років.
Щербак О.В. 
П. 1.3 – не відповідає поданим документам;
П. 1.4 , 1.5, 1.8, 1.9, 1.14, 1.15  – не відповідає Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності»;
П. 1.7 – за умови позитивного висновку головного архітектора;
П. 1.11 – знято з розгляду;
П. 1.16 – за умови позитивного висновку головного архітектора. 
Сліпак А.І. 
Пропоную поставити на окреме голосування п. 5.
Головуючий
На голосування проект рішення «Про надання дозволу на виготовлення     проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки, надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою» за рекомендацією комісії: п.1.11.- зняти; п. 1.1, 1.2, 1.6, 1.10, 1.13, 1.17, 2.1, 3.1, 4.1, 6.1, 5 – підтримати; 1.12, 1.16 – доопрацювати.
(«за – 20, проти – 2, утрималось - 6»)
Рішення прийнято.
Відповідно до Регламенту час роботи вичерпано.
Продовження сесії 03 березня о 10.00 год.


                                                                               від  03 березня 2017 року
                                                                               час проведення 10.00
                                                                               місце проведення: великий 
                                                                               зал виконавчого комітету
                                                                                Ніжинської міської ради
Головуючий
[bookmark: n3]Шановні присутні! Перед початком роботи хочу зачитати Указ Президента України «Про оголошення в Україні дня жалоби»
[bookmark: n4]У зв'язку із трагічною загибеллю шахтарів внаслідок аварії, що сталася 2 березня 2017 року на відокремленому підрозділі "Шахта "Степова" державного підприємства "Львіввугілля", з метою вшанування пам'яті загиблих постановляю:
[bookmark: n5]1. Оголосити в Україні 3 березня 2017 року днем жалоби.
[bookmark: n6]2. У день жалоби на всій території України:
[bookmark: n7]вшанувати пам'ять загиблих о 12 годині хвилиною мовчання;
[bookmark: n8]приспустити Державний Прапор України на будинках і спорудах органів державної влади, органів місцевого самоврядування, державних підприємств, установ і організацій;
[bookmark: n9]відмінити розважально-концертні заходи, внести відповідні зміни до програм теле- та радіопередач.
Продовжуємо розгляд питань порядку денного. 
Дудченко Г.М. 
У першій половині сесії було прийнято рішення «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам». У даному рішенні є помилка (п. 6.2) , адреса земельної ділянки вказана невірно. 
Місан В.М. 
Цільове призначення земельної ділянки зазначено, відповідно до Наказу Держгеокадастру.
Головуючий
Даний проект рішення проголосований і підписаний міським головою.
Лега В.О.
Дане рішення набрало законної сили, повернутись до голосування неможливо. 
Сліпак А.І. 
Релігійні громади мають право брати земельні ділянки в постійне користування під споруди. На даній земельній ділянці знаходиться житловий будинок .
Місан В.М. 
Дана земельна ділянка передана в оренду релігійній громаді у постійне користування в 1994 році. Є державний акт, за яким земельна ділянка включає в себе будівлі.
Сліпак А.І. 
Зачитую депутатське звернення «інформую Вас про відкликання свого голосу за проект рішення «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам», а саме п. 6.2 даного проекту рішення. 
Прощенко С.І. 
Будівля Хресто - Воздвиженської церкви, під якою земля була передана в постійне користування в 2014 році.  
Сліпак А.І. 
Ми можемо декларувати мораторій на прийняття рішень, які стосуються релігійних громад. 
Константиненко О.В.
Дані будівлі не перебували в комунальній власності.
Смалій К.М. 
На наступну сесію ми розробимо і винесемо на розгляд маніфест, який в подальшому буде декларувати позицію міської ради. 
Місан В.М. 
У даному проекті рішення голосування було разом за всі пункти.
Салогуб В.В. 
На наступну сесію потрібно готувати проект рішення про відміну п. 6.2. рішення №11-21/2017 , поки не наступили юридичні наслідки. Якщо це виявиться неможливим, то зробити це через суд, а поки рішення діятиме згідно чинного законодавства.
Головуючий
Протокольне доручення комісії по законності та земельній комісії детально вивчити питання та перевірити матеріали щодо законності прийняття п 6.2 рішення №11-21/2017.
Щербак О.В. 
Питання по церквам, на даний час, знаходиться під контролем Ніжинської Прокуратури . 
Хоменко Ю.В. 
Можливо направити звернення в Генеральну Прокуратуру щодо вивчення даного питання.
Сипливець В.Г.
Хотів би внести пропозицію переголосувати проект рішення №10, але він підписаний, тому я знімаю свою пропозицію. Прошу підняти документи за 2014 рік про надання в оренду колишньому депутату Пархоменко 0,29 га землі, зокрема, стосовно подання ним заяви про конфлікт інтересів. 
Сліпак А.І. 
Прошу протокольно дати доручення надати роз’яснення на засіданні земельної комісії щодо законності прийняття даного рішення. 
Дзюба С.П. 
Прошу повернутись до порядку денного та включити проект рішення «Про надання згоди на укладення договорів постачання комунальному лікувально-профілактичному закладу «Ніжинський міський пологовий будинок» на 2017 рік». 
Головуючий
На голосування повернення до порядку денного. 
(«за – 27, проти – 0, утрималось - 0»)
На голосування включення до порядку денного проекту рішення «Про надання згоди на укладення договорів постачання комунальному лікувально-профілактичному закладу «Ніжинський міський пологовий будинок» на 2017 рік». 
(«за – 27, проти – 0, утрималось - 0»)
Даний проект рішення включено до порядку денного.
Башинський В.М. 
Питання щодо утримання аварійної бригади в КП «ВУКГ», які профінансовані на перше півріччя, ми повинні дати гарантію, що за результатами перегляду першого півріччя бюджету  виділимо дані кошти. 
 

Головуючий
Переходимо до розгляду проекту рішення «Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок,  затвердження технічної документації із землеустрою та надання у приватну власність».
Від комісії?
Деркач А.П. 
Підтримати всі пункти даного проекту рішення за винятком п. 1.5 і п. 2.9 – на доопрацювання (археологічна зона). 
Головуючий
На голосування проект рішення «Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок,  затвердження технічної документації із землеустрою та надання у приватну власність» п. 1.5 і п. 2.9 – на доопрацювання, інші пункти підтримати. 
(«за – 24, проти – 0, утрималось - 0»)
Рішення прийнято.

Головуючий
Розглядаємо проект рішення «Про внесення змін в рішення дев’ятої сесії VII cкликання від 30-31 березня 2016 року№31-9/2016 «Про затвердження розрахункових схем розміщення земельних ділянок для індивідуального житлового будівництва».
Від комісії?
Деркач А.П. 
Рекомендації комісії підтримати проект рішення. На одній із минулих сесій прийняли рішення « Про затвердження розрахункових схем розміщення земельних ділянок для індивідуального житлового будівництва по                       вул. Мозгалевського. Надійшов лист від НДПІ містобудування про те, що ділянки під індивідуальну житлову забудову по пров. Базовому та по                вул. Мозгалевського частково або повністю розташовуються в санітарно-захисних зонах кладовища.
Головуючий
На голосування проект рішення «Про внесення змін в рішення дев’ятої сесії VII cкликання від 30-31 березня 2016 року№31-9/2016 «Про затвердження розрахункових схем розміщення земельних ділянок для індивідуального житлового будівництва».
(«за – 19, проти – 0, утрималось - 7»)
Міський голова – за».
Рішення прийнято.

Головуючий
Розглядаємо проект рішення «Про затвердження детального плану території «Розміщення земельної ділянки для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) в межах Ніжинської міської ради за адресою: Чернігівська обл., м. Ніжин, вул. Дачна».
Від комісії?
Деркач А.П. 
Даний проект рішення розглядали на засіданні комісії, на містобудівній рад, рекомендація підтримати. 
Головуючий
На голосування проект рішення «Про затвердження детального плану території «Розміщення земельної ділянки для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) в межах Ніжинської міської ради за адресою: Чернігівська обл., м. Ніжин, вул. Дачна».
(«за – 24, проти – 0, утрималось - 0»)
	
Головуючий
Наступний проект рішення «Про присвоєння адрес».
Від комісії?
Деркач А.П. 
Комісія розглядала даний проект рішень, зауважень нема, рекомендація підтримати. 
Головуючий
На голосування проект рішення «Про присвоєння адрес».
(«за – 21, проти – 0, утрималось - 4»)
Колесник С.О.
Пропозиція повернутися до голосування за проект рішення «Про внесення змін в рішення дев’ятої сесії VII cкликання від 30-31 березня 2016 року№31-9/2016 «Про затвердження розрахункових схем розміщення земельних ділянок для індивідуального житлового будівництва». Відділ юридично-кадрового забезпечення вважає, що прийняття участі в голосуванні міського голови може призвести до потенційного конфлікту інтересів. 
Головуючий
Ставлю на голосування повернення до голосування по проекту рішення «Про внесення змін в рішення дев’ятої сесії VII cкликання від 30-31 березня 2016 року№31-9/2016 «Про затвердження розрахункових схем розміщення земельних ділянок для індивідуального житлового будівництва».
(«за – 26, проти – 0, утрималось - 0»)
Ющенко О.Г. 
Звертаються люди, які потратили кошти на виготовлення документації.
Олійник Г.М. 
Із даного приводу проведені збори  із землевпорядними організаціями, які займались виготовленням документації. Ми звернулися до них із проханням, щоб при переоформленні документів громадяни не платили додаткові кошти. Виникло декілька проблем у зв’язку зі зміною законодавства. На сьогоднішній день, вивчаються і оформляються земельні ділянки в координатах. Після сесії заплановані збори робочої групи. 


Деркач А.П. 
Коли виділялись дані земельні ділянки, то відділ містобудування та архітектури, відділ земельних відносин надали зауваження про те, що земельні ділянки знаходяться в санітарній зоні кладовища.
Башинський В.М. 
Прошу дати протокольне доручення відділу земельних відносин, першому заступнику міського голови Олійнику Г.М. визначити скільки заявників вже вклали кошти у виготовлення технічної документації на земельні ділянки по  вул. Мозголевського, провул. Базовий та на наступну сесію підготувати проект рішення щодо компенсації їм понесених  витрат.
Головуючий
На голосування проект рішення «Про внесення змін в рішення дев’ятої сесії VII cкликання від 30-31 березня 2016 року№31-9/2016 «Про затвердження розрахункових схем розміщення земельних ділянок для індивідуального житлового будівництва» разом із протокольним дорученням.
(«за – 27, проти – 0, утрималось - 0»)

Головуючий
Розглядаємо проект рішення «Про внесення змін у Положення про відділ містобудування та архітектури виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області, затвердженого рішенням Ніжинської міської ради Чернігівської області VII скликання від 30.06.2016 року №20-12/2016».
Від комісії?
Деркач А.П. 
Рекомендовано підтримати даний проект рішення.
Щербак О.В. 
Рекомендація комісії підтримати даний проект рішення. 
Тимошик Д.М. 
Прохання розмістити інформацію про відділи виконавчого комітету на офіційному сайті Ніжинської міської ради. 
Головуючий
На голосування проект рішення «Про внесення змін у Положення про відділ містобудування та архітектури виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області, затвердженого рішенням Ніжинської міської ради Чернігівської області VII скликання від 30.06.2016 року №20-12/2016».
(«за – 25, проти – 0, утрималось - 0»)
Рішення прийнято.

Головуючий
Наступний проект рішення «Про затвердження Плану дій зі сталого енергетичного розвитку м. Ніжина до 2020 року».
Від комісії?

Деркач А.П. 
На комісії розглядали даний проект рішення, рекомендовано підтримати. 
Головуючий
Є запитання?
Сліпак А.І. 
Ми, як громада міста Ніжина беремо на себе відповідальність 25% частки відновлюваних джерел . Як план дій зі сталого енергетичного розвитку м. Ніжина до 2020 року  будемо виконувати?
Башинський В.М. 
Дана програма розрахована починаючи з 2017 року. Скорочення обсягів викидів СО досягається за рахунок багатьох факторів, зазначені відповідальні особи. 
Головуючий
Хвилина мовчання. 
Тимошик Д.М. 
Прошу слідкувати за виконанням даного плану дій зі сталого енергетичного розвитку м. Ніжина до 2020 року.
Олійник Г.М. 
Прийняття даного документу є важливим для подальшого залучення грантових та кредитних коштів на пільгових умовах та попросив підтримати рішення з можливістю подальшого корегування.
Головуючий
На голосування проект рішення «Про затвердження Плану дій зі сталого енергетичного розвитку м. Ніжина до 2020 року».
(«за – 26, проти – 0, утрималось - 0»)

Головуючий
Розглядаємо проект рішення «Про затвердження Місцевого плану дій в галузі довкілля та енергетики м. Ніжина на 2017-2019 роки».
Від комісії?
Деркач А.П. 
На комісії розглядали даний проект рішення, рекомендовано підтримати. 
Головуючий
На голосування проект рішення «Про затвердження Місцевого плану дій в галузі довкілля та енергетики м. Ніжина на 2017-2019 роки».
(«за – 26, проти – 0, утрималось - 0»)

Головуючий
Наступний проект рішення «Про проведення повторного аукціону».
Від комісії?
Башинський В.М. 
Необхідно прийняти проект рішення «Про проведення повторного аукціону», 
прошу підтримати. 
Головуючий
На голосування  проект рішення «Про проведення повторного аукціону».
(«за – 26, проти – 0, утрималось - 0»)

Головуючий
Проект рішення «Про оренду майна комунальної власності м.Ніжина».
Від комісії?
Салогуб В.В. 
Надійшло повідомлення про конфлікт інтересів від Дудченка Г.М. п. 6. 
Башинський В.М. 
Рекомендовано підтримати даний проект рішення, пропозиція розглядати п. 6 окремо, відповідно до повідомлення про конфлікт інтересів. 
Тимошик Д.М. 
Пропозиція голосувати окремо п. 1, п. 2.
Головуючий
По п. 2 надійшло клопотання, прошу протокольно доручити розглянути його на засіданні постійної комісії міської ради з майнових та житлово-комунальних питань, транспорту, зв’язку та охорони навколишнього середовища.
Білоусенко М.В. 
Пропоную п. 2 направити на доопрацювання. 
Константиненко О.В. 
Конкурс виграли «Ліки України», у газеті «Вісті» розміщено оголошення про конкурс на право оренди нежитлового приміщення для розміщення аптечного пункту з наявністю орендаря ліцензії на діяльність пов’язану з обігом наркотичних засобів, психотропних речовин, прекурсорів. На конкурс подали  3 заяви, із яких тільки у двох була дана вищезазначена ліцензія (ПП «Спартус», «Ліки України»), у зв’язку з цим ПП Козирєв не був допущений до участі в конкурсі. ПП Спарта не з’явилося на участь у конкурсі, тому була одна заява від «Ліки України» по орендній платі. На підставі цього дані пропозиції були розглянуті на засіданні комісії.
Башинський В.М. 
Для участі в конкурсі в нього не вистачало одного важливого документу.
Козирєв В.В. 
Прошу зачитати клопотання. 
Головуючий
Клопотання щодо порушень у проведенні конкурсу (додається).  
Козирєв В.В. 
Є важливе уточнення, що оренда і розміщення аптечного пункту є різними господарськими направленнями. 
Сліпак А.І. 
Необхідно доопрацювати дане питання та вивчити умови конкурсу. 
Олійник Г.М.
Шановні депутати! Коли оголошувався конкурс на вільне приміщення балансоутримувач висловив свої вимоги до даної процедури. На підставі даних вимог була проведена процедура оголошення конкурсу на оренду даного приміщення. 
Головуючий
На голосування пропозицію по п. 2 – на доопрацювання. 
(«за – 23, проти – 0, утрималось - 3»)
Смалій К.М. 
Пропоную п. 3, п. 4 направити на доопрацювання. 
Башинський В.М. 
Пропоную поставити на голосування пропозиції комісії у цілому. По п. 1 є рішення Чернігівського апеляційного суду, відповідь Ніжинської прокуратури, які розглядались на засіданні комісії.
Головуючий
На голосування проект рішення «Про оренду майна комунальної власності м.Ніжина» без п. 2 і п. 6.
(«за – 15, проти – 6, утрималось - 6»)
Дані пункти не проголосовані. 
На голосування п. 6.
(«за – 26, проти – 0, утрималось - 0»)
Пункт проголосований. 
Смалій К.М. 
Прошу повернутись до голосування за проект рішення «Про оренду майна комунальної власності м.Ніжина».
Головуючий
На голосування повернення до голосування за проект рішення «Про оренду майна комунальної власності м.Ніжина».
(«за – 18, проти – 0, утрималось - 9»)
Не набирає необхідної кількості голосів. 
Дудченко Г.М. 
Пропоную повернутись до розгляду п. 8.
Головуючий
На голосування пропозицію повернутись до розгляду п. 8.
(«за – 18, проти – 0, утрималось - 9»)
На голосування п. 8 проекту рішення «Про оренду майна комунальної власності м.Ніжина».
(«за – 26, проти – 0, утрималось - 1»)

Головуючий
Розглядаємо проект рішення «Про затвердження висновків незалежної оцінки про вартість об’єктів міської комунальної власності».
Від комісії?
Башинський В.М. 
Рекомендовано підтримати даний проект рішення. 
Хоменко Ю.В. 
Різниця орендної плати по п. 1, п. 2.
Константиненко О.В. 
Сума орендної плати залежить від цільового призначення приміщення. 
Головуючий
На голосування проект рішення «Про затвердження висновків незалежної оцінки про вартість об’єктів міської комунальної власності».
(«за – 27, проти – 0, утрималось - 0»)

Головуючий
Проект рішення «Про дозвіл на списання майна».
Від комісії?
Башинський В.М. 
Даний проект рішення розглядали на засіданні комісії, було проведено 2 виїзні комісії. Рекомендовано підтримати із послідуючим звітом про результати роботи. 
Головуючий
На голосування проект рішення «Про дозвіл на списання майна».
(«за – 27, проти – 0, утрималось - 0»)
Відповідно до Регламенту настав час обідньої перерви з 13.00 до 14.00. 
Після перерви присутні в сесійній залі 25 депутатів. 

Головуючий
Продовжуємо розгляд проекту рішення «Про делегування повноважень виконавчому комітету Ніжинської міської ради щодо погодження змін до інвестиційної програми КП «Ніжинське управління водопровідно-каналізаційного господарства»  на 2017 рік».
Від комісії?
Башинський В.М. 
Розглядали даний проект рішення, рекомендовано підтримати. Для оперативних закупівель матеріалів необхідно приймати рішення. Є пропозиція делегувати повноваження Виконавчому комітету в частині програми, яку ми затвердили. 
Головуючий
На голосування проект рішення «Про делегування повноважень виконавчому комітету Ніжинської міської ради щодо погодження змін до інвестиційної програми КП «Ніжинське управління водопровідно-каналізаційного господарства»  на 2017 рік».
(«за – 24, проти – 0, утрималось - 0»)

Головуючий
Розглядаємо проект рішення «Про затвердження   Статуту комунального підприємства «Ніжинське управління  водопровідно-каналізаційного господарства» у новій редакції».
Від комісії?


Щербак О.В. 
Даний проект рішення вивчали на засіданні комісії, рекомендовано підтримати.
Башинський В.М. 
Розглядали даний проект рішення, рекомендовано підтримати.
Сліпак А.І. 
Є пропозиція по п. 6.1 слова «за згодою власника» поставити на початку.
Олійник Г.М. 
Послуги, які надають КП «НУВКГ» та ЖЕК відрізняються. Одна пропозиція і побажання– оперативність прийняття рішення .
Тимошик Д.М.
Хотів би внести пропозицію п. 8.3.1 доповнити словами «отримувати інформацію про всі аспекти діяльності підприємства». 
Хоменко Ю.В. 
Нема потреби прописувати додаткові пункти до даного проекту рішення. 
Головуючий
На голосування  проект рішення «Про затвердження   Статуту комунального підприємства «Ніжинське управління  водопровідно-каналізаційного господарства» у новій редакції» з пропозицією внести зміни до тексту п. 6.1. «За згодою власника» поставити на початку.
(«за – 24, проти – 0, утрималось - 0»)

Головуючий
Наступний проект рішення «Про внесення змін до Статуту комунального підприємства  «Керуюча компанія «Північна», затвердженого рішенням Ніжинської міської ради Чернігівської області VII скликання від 30.06.2016 року №18-12/2016, та затвердження його в новій редакції».
Від комісії?
Щербак О.В. 
Даний проект рішення розглядали на засіданні комісії, зауважень нема, рекомендація підтримати. 
Головуючий
На голосування проект рішення «Про внесення змін до Статуту комунального підприємства  «Керуюча компанія «Північна», затвердженого рішенням Ніжинської міської ради Чернігівської області VII скликання від 30.06.2016 року №18-12/2016, та затвердження його в новій редакції».
(«за – 24, проти – 0, утрималось - 0»)

Головуючий
Розглядаємо проект рішення «Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради VII скликання від 24 листопада 2015 року № 4 - 2 / 2015 «Про обрання голів та членів постійних комісій Ніжинської міської ради VII cкликання».
Від комісії?
Салогуб В.В. 
У зв’язку з тим, що відбулось дострокове припинення повноважень депутата Малюги Ю.О., який був у складі постійної комісії міської ради з питань земельних відносин, будівництва, архітектури, інвестиційного розвитку міста та децентралізації. Пропозиція даним проектом рішення внести зміни до «Про обрання голів та членів постійних комісій Ніжинської міської ради VII cкликання», замість Малюги Ю.О. вважати членом вищезазначеної комісії комісії Ющенка О.Г.
На початку сесії заслухали заяву Щербака О.В. голови комісії постійної комісія міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю, пропоную розглядати разом із даним проектом рішення. 
Гомоляко А.О. 
Шановні депутати! Висловлюю вдячність за роботу і не вважаю за необхідне підтримувати дану заяву.
Головуючий
На голосування задовольнити заяву Щербака О.В. 
(«за – 0, проти – 22, утрималось - 2»)
На голосування проект рішення «Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради VII скликання від 24 листопада 2015 року № 4 - 2 / 2015 «Про обрання голів та членів постійних комісій Ніжинської міської ради VII cкликання».
(«за – 24, проти – 0, утрималось - 0»)

Головуючий
Розглядаємо проект рішення «Про внесення змін до Статуту Державного комунального підприємства телерадіокомпанії  «Ніжинське телебачення», затвердженого рішенням Ніжинської міської ради Чернігівської, та затвердження його в новій редакції».
Від комісії?
Башинський В.М. 
Даний проект рішення розглядали на комісії Необхідність прийняття даного  Статуту викликана тим, що попередній Статут був прийнятий у 2000 році, за цей час відбулись зміни у законодавстві. Є пропозиція виправити технічну помилку в п. 8 та 10.1, а в цілому підтримати статут підприємства.
Щербак О.В. 
На засіданні комісії по законності вивчали даний проект рішення.
Головуючий
На голосування проект рішення «Про внесення змін до Статуту Державного комунального підприємства телерадіокомпанії  «Ніжинське телебачення», затвердженого рішенням Ніжинської міської ради Чернігівської, та затвердження його в новій редакції» зі змінами.
(«за – 24, проти – 0, утрималось - 0»)

Головуючий
Наступний проект рішення «Про внесення змін до Програми розвитку культури, мистецтва і охорони культурної спадщини».
Від комісії?
Смалій К.М. 
Даний проект рішення розглядали на засіданні комісії, рекомендовано підтримати. 
Головуючий
Є запитання?
На голосування проект рішення «Про внесення змін до Програми розвитку культури, мистецтва і охорони культурної спадщини».
(«за – 24, проти – 0, утрималось - 0»)
Головуючий
Переходимо до розгляду проекту рішення «Про внесення змін до Положення Позаміського закладу оздоровлення та відпочинку ім. Я.П. Батюка  Ніжинської міської ради Чернігівської області та затвердження його в новій редакції, у зв’язку із розпорядженням сільського голови с.Вертіївка №03 від 09 лютого 2016 року «Про перейменування назв вулиць та провулків в населених пунктах Вертіївської сільської ради Ніжинського району Чернігівської області».
Від комісії?
Смалій К.М. 
Розглядали даний проект рішення на засіданні комісії, рекомендовано підтримати. 
Щербак О.В. 
Рекомендація комісії підтримати даний проект рішення. 
Головуючий
На голосування проект рішення «Про внесення змін до Положення Позаміського закладу оздоровлення та відпочинку ім. Я.П. Батюка  Ніжинської міської ради Чернігівської області та затвердження його в новій редакції, у зв’язку із розпорядженням сільського голови с.Вертіївка №03 від 09 лютого 2016 року «Про перейменування назв вулиць та провулків в населених пунктах Вертіївської сільської ради Ніжинського району Чернігівської області».
(«за – 24, проти – 0, утрималось - 0»)
Головуючий
Розглядаємо проект рішення «Про надання дозволу на виготовлення технічної документації з нормативної грошової оцінки земель міста Ніжина».
Від комісії?
Деркач А.П. 
Рекомендація комісії підтримати даний проект рішення. 


Головуючий
На голосування проект рішення «Про надання дозволу на виготовлення технічної документації з нормативної грошової оцінки земель міста Ніжина».
(«за – 25, проти – 0, утрималось - 0»)
Головуючий
Розглядаємо проект рішення «Про продаж земельних ділянок несільськогосподарського призначення власникам об’єктів нерухомого майна, розміщеного на цих ділянках».
Від комісії?
Деркач А.П. 
Даний проект рішення розглядали на засіданні комісії, рекомендовано підтримати. 
Головуючий
На голосування проект рішення «Про продаж земельних ділянок несільськогосподарського призначення власникам об’єктів нерухомого майна, розміщеного на цих ділянках».
(«за – 21, проти – 0, утрималось - 4»)
Рішення прийнято.

Головуючий
Наступний проект рішення «Про надання міському голові права підпису грантової  Угоди».
Від комісії?
Деркач А.П. 
Рекомендовано підтримати зі змінами: розділити пункт 1 на 1.1 та 1.2, у пункт 1.2 внести текст зазначений в Угоді (додається).
Головуючий
На голосування проект рішення «Про надання міському голові права підпису грантової Угоди» зі змінами.
(«за – 25, проти – 0, утрималось - 0»)

Головуючий
Розглядаємо проект рішення «Про внесення змін (доповнень) до рішення № 22-20/2017р. 20 сесії 7 скликання Ніжинської міської ради Про зміну статусу приміщення».
Від комісії?
Ігнатюк О.Б.
Прошу доповнити даний проект рішення, а саме п. 2 текстом: «Для спеціалістів, які прибудуть з 2017 року для заміщення вакантних посад лікарів (перевагу надати сім’ям лікарів та лікарів – педіатрів)», мотивуючи зміни  критичною ситуацією із забезпеченням м.Ніжина лікарями окремих спеціальностей. Можливо написати звернення до депутатів Верховної Ради України з проханням вирішити питання щодо забезпечення житлом лікарів.

Сліпак А.І. 
На минулих сесіях говорили про забезпечення житлом лікаря з пологового будинку,  яка є переселенкою із зони АТО, про це говорилося на попередніх сесіях.
Білоусенко М.В. 
Протокольно рекомендувати житловій комісії надати житло лікарю  пологового будинку. 
Головуючий
Надкритична ситуація з дитячою поліклінікою, ми  не можемо забезпечити чергування дитячого лікаря. 
Хоменко Ю.В. 
Потрібно відтермінувати вирішення даного питання.
Костирко О.М.
Доцільно було б зазначити що житло пропонуватиметься молодим спеціалістам, які прибудуть за направленням управління охорони здоров’я для  заміщення вакантних посад по обслуговуванню дитячого населення міста тому що на сьогодні у лікарні це найбільша проблема, якщо не будуть закриті вакансії – під загрозою існування всього дитячого відділення в цілому.
Головуючий
Необхідно передбачати в міському бюджеті  кошти для придбання 1-2 квартир у рік для працюючих у м. Ніжині лікарів.
Головуючий
На голосування проект рішення «Про внесення змін (доповнень) до рішення № 22-20/2017р. 20 сесії 7 скликання Ніжинської міської ради Про зміну статусу приміщення» із правками запропонованими              Ігнатюком О.Б.
(«за – 22, проти – 0, утрималось - 0»)

Головуючий
Наступний проект рішення «Про надання згоди на укладення договорів постачання комунальному лікувально-профілактичному закладу «Ніжинський міський пологовий будинок» на 2017 рік».
Від комісії?
Заступник головного лікаря  пологового будинку з економічних питань
Даний проект рішення був підготовлений у зв’язку з тим, що головний лікар переведений контракт, основними вимогами якого є укладання договорів більше ніж 100 тис. за згодою управління майном. 
Головуючий
На голосування проект рішення «Про надання згоди на укладення договорів постачання комунальному лікувально-профілактичному закладу «Ніжинський міський пологовий будинок» на 2017 рік».
(«за – 23, проти – 0, утрималось - 0»)

Дудченко Г.М. 
Пропоную  повернутись до розгляду проекту рішення  «Про оренду майна комунальної власності  м. Ніжина» по пунктах 3, 4, 5, 7, 8, 9.
Головуючий
На голосування повернення до розгляду проекту рішення «Про оренду майна комунальної власності  м. Ніжина».	
(«за – 15, проти – 0, утрималось - 6»)
Пропозиція не проголосована. 
Переходимо до розгляду різного.

Шалай І.В. 
Шановні колеги! До мене звернулася із проханням підтримати дружину офіцера спеціального авіаційного загону із проханням підтримати її участь у конкурсі щодо розробки бренду міста Ніжина. Склалося прикре непорозуміння, що вона на 2 дні запізнилася. Хоче, щоб депутати підтриали її участь у даному конкурсі.  
Алексєєнко І.В. 
Шановні депутати! Конкурс щодо бренду міста Ніжина триває рік і мені дивно чути про те, що хтось запізнився. До участі залучили ВУЗи, середні спеціальні заклади освіти. На розгляд поступило більше ніж 30 пропозицій, з яких 3 представили на розгляд громадськості.
Дудченко Г.М. 
Відібрано 3 претендентів, абсолютно заслужено. Вважаю недоцільним підтримувати участь четвертого макету бренду міста Ніжина.

Башинський В.М. 
Про необхідність збереження об’ємів вуличного прибирання, та прибирання парків і скверів м. Ніжина та  вніс на розгляд три варіанти прибирання, на найоптимальніший з них необхідно 6,4 млн. грн., а виділено лише 3,7 млн. грн.  пропозиція – міській раді гарантувати додатково виділити необхідні кошти для повного фінансування вуличного  прибирання за результатами І півріччя.
Хоменко Ю.В. 
На бюджетній комісії представили 3 схеми прибирання вулиць. Для збільшення обсягів прибирання  нашого міста центральних та другорядних  вулиць потрібна сума для підприємства 6,4 млн. грн.
Головуючий
На голосування гарантувати додатково виділити необхідні кошти для повного фінансування вуличного  прибирання  за результатами І півріччя.
(«за – 19, проти – 0, утрималось - 0»)

Салогуб В. В.
Шановні депутати! Надійшов лист щодо дистанційного віртуального семінару, в результаті якого можна отримати підвищення кваліфікації в Чернігівському центрі підготовки та підвищення кваліфікації. 
Салогуб В. В.
Надійшов лист-звернення від народних депутатів України Олега Березюка та Оксани Сироїд (додається).

Салогуб В. В.
Звернення депутатів Ніжинської міської ради до Кабінету Міністрів України щодо роз’яснення утворення госпітальних округів ( ініціатива депутатів фракції «Об’єднання «Самопоміч»).
Салогуб В. В.
На голосування звернення депутатів Ніжинської міської ради до Кабінету міністрів України.
(«за – 18, проти – 0, утрималось - 1»)

Салогуб В.В.
Звернення депутатів Ніжинської міської ради до Прем’єр-Міністра України, Голови ВРУ, народних депутатів України щодо збільшення оплати праці  у сфері охорони здоров’я, збільшення медичної субвенції державного бюджету на 2017 рік  ( ініціатива депутатів фракції «Об’єднання «Самопоміч»). 
На голосування дане звернення.
(«за – 19, проти – 0, утрим. – 1»)

Салогуб В.В.
Звернення Ніжинської міської ради до Верховної Ради України, Президента України, Кабінету Міністрів України щодо визнання тимчасової окупації території України Російською Федерацією та підтримки торговельної блокади. 
Звернення на голосування.
( «за – 15, проти – 0, утрим. – 4»).
Звернення не підтримано.

Галата Ю.В.
Хотів би підняв питання про діяльність закладів з ігровими автоматами.
Головуючий 
Із даного питання  вже неодноразово зверталися до Ніжинського відділу поліції, проте  отримували відповідь що ці питання не в їх компетенції.
Осадчий С.О.
Направлений лист до Асоціації міст України з проханням сприяти врегулюванню законодавства України щодо грального бізнесу.
Шалай І. В., 
Пропоную обмежити в часі роботу  подібних закладів.
Сліпак А.І.
Можливо, з метою громадського осуду,  опублікувати імена власників подібних  закладів, або людей, які здають приміщення  в оренду для діяльності цих закладів у ЗМІ.

Салогуб В.В.
Пропозиція на наступну сесію керівника Ніжинського міського відділу поліції для обговорення криміногенної ситуації, що склалася в місті. 
Головуючий 
На голосування пропозицію щодо направлення депутатського запиту  для запрошення на наступну сесію керівника Ніжинського міського відділу поліції  з метою обговорення криміногенної ситуації, що склалася в місті.
(«за – одноголосно»)

Тимошик Д.М .  
На бюджетній комісій та на комісії ЖКГ було дане доручення комунальним закладам перерозподілити кошти передбачені на енергоносії для закупівлі енергозберігаючих ламп. Прошу дати доручення під час закупівлі використовувати електронні майданчики. 
Головуючий
Оголошую двадцять першу чергову сесію закритою.
До побачення.







